¹ Corrupte in Gilot., Vatic., Gussanv. et aliis Ed. etiam antiq., de fide sine opere. Nam Anglic., Norm., Turon., Vindoc., Corb. Germ. alique Mss. habent, de fide contra opera.

² Laud., munio.

³ Ita Corb. Germ., Vindoc., Laud., Ebroic. alique Norm., necnon plerique Editi. Corrupte vero in Gussanvil. legitur *Pleiadibus*.

⁴ Al., quæquæ autem, ut habes in Corb. Germ.,

A Arcturus volvitur, quia hæc in noctis hujus tribulationibus rotatur. Sed hunc Arcturi gyrum quandoque Dominus dissipat, quia labores Ecclesiæ ad requiem permutat. Tunc et Pleiades plenius jungit, cum gyrum Arcturi destruit, quia tunc nimirum sancti omnes etiam visionis sibi specie copulantur, quando in fine mundi sancta Ecclesia ab his quos nunc sustinet laboribus solvitur. Dicat ergo: *Nunquid conjungere valebis micantes stellas Pleiades, aut gyrum Arcturi poteris dissipare?* Subaudis ut ego, qui tunc sanctorum vitam etiam per speciem ² unio, cum gyrum universalis Ecclesiæ corporaliter solvo. Et quis hominum solius divinæ hoc esse virtutis ignorat? Sed ut cognoscat homo quid ipse sit, memoretur assidue quid solus Dominus possit.

B 73. *Rursum per Arcturum lex vetus, per Pleiades Novi Testamenti gratia signatur.* — Habemus adhuc quod de stellis Pleiadibus atque Arcturo aliud sentiamus. ³ Pleiades quippe ab Oriente, Arcturus vero ex parte Aquilonis surgit. ⁴ Quocumque autem se per gyrum suum Arcturus verterit, Pleiades ostendit; et cum lux diei jam vicina efficitur, stellarum ejus ordo ⁵ distenditur. Potest igitur per Arcturum, qui a plaga frigoris nascitur, lex; per Pleiades vero, quæ ab Oriente surgunt Testamenti Novi gratia designari. Quasi enim ab Aquilone lex venerat, quæ tanta subditos rigiditatis asperitate terrebat. Nam dum pro culpæ suis alios præciperet lapidibus obrui, alios gladii morte mulctari, plaga torpens, et velut a sole charitatis aliena, præceptorum suorum semina plus premebat ex frigore quam ex calore nutrebat. Cujus oppressionis pondus Petrus horrerat, cum dicebat: *Quid tentatis Deum, imponere jugum super cervicem discipulorum, quod neque patres nostri neque nos portare potuimus (Act. xv, 10)?* Nec mirum quod per Arcturi septem stellas Testamentum Vetus exprimitur, quia et veneratione legis 951 dies septimus exstitit ⁶ venerabilis, et per hebdomadam integram constituti sacrificii vota tendebantur. Pleiades vero quæ ipsæ quoque, sicut superius diximus, septem sunt, Testamenti Novi gratiam tanto apertius indicant, quanto cuncti liquido cernimus, ⁷ quod per illam fideles suos Spiritus sanctus septiformis muneris lumine illustrat. Quæquæ igitur se Arcturus vertit, Pleiades ostendit, quia per omne quod Testamentum Vetus loquitur Testamenti Novi opera nuntiantur. D Sub textu enim litteræ tegit mysterium prophetiæ. Et quasi inclinatur se Arcturus et demonstrat, quia ad dum spiritalem intellectum flectitur, significata per illud lux gratiæ septiformis aperitur. Et propinquante diei luce, stellarum ejus ordo ⁸ distenditur, quia postquam ⁹ per semetipsam nobis